
Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
1/6 
 

Pozvánka 
             Ostrava 06.04.2023 

 

Pozvánka  
na 24. schůzi rady města  
konanou dne 11.04.2023 
 
Místo jednání: zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 
Začátek jednání: 09:30 hodin 
 

 
 

Seznam materiálů: 

Číslo 
Materiálu 

Věc Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 24. schůze rady města 
konané dne 11.04.2023 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 
primátor 

RM_M 1 Návrh na uzavření „Nájemní smlouvy“ 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
v ul. Slívova a Jan Marie“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 2 Ukončení projektu Sportovní hry seniorů 
v Ostravě-Porubě 

Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D., starostka 
městského obvodu Poruba 

RM_M 3 Návrh koupit vodovodní řad a splaškovou 
kanalizaci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 
Ostrava, uzavřít kupní smlouvu a smlouvu 
o zřízení služebnosti se spol. VMI Silesia 
Group s. r. o. 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 4 Ukončení projektu Výstavní rok 2022 v Galerii 
Dukla 

Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D., starostka 
městského obvodu Poruba 

RM_M 5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Cyklopropojení centra s DOV“ včetně 
Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 6 Návrh tří Dohod o ukončení Dohod o používání 
výplatních strojů k úhradě cen za poštovní 
služby 

Ing. René Bartoš, vedoucí 
odboru hospodářské správy 

RM_M 7 Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci 
Tématické výzvy 2023 pro projekt „Výsadba 
v Komenského sadech“ 

Petr Veselka, starosta 
městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
2/6 
 

Pozvánka 
 RM_M 8 Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců Městské 

policie Ostrava – asistentů prevence kriminality 
Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 9 Návrh na záměr města zřídit právo stavby 
na nemovitých věcech v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 10 Žádost obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
o poskytnutí účelové dotace na realizaci 
investiční akce Rekonstrukce strojovny chlazení 
a ledových ploch na Multifunkčním areálu 

Ing. Jaroslav Kovář, jednatel 
společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o. 

RM_M 11 Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech 
správních řízení vedených před správními 
orgány k zajištění potřebných povolení 
a rozhodnutí na akci: „Cyklostezky v Ostravě-
lokální opravy“ 

Ing. Břetislav Glumbík, 
vedoucí odboru dopravy 

RM_M 12 Návrh na poskytnutí transferů městským 
obvodům a příspěvků za účelem zabezpečení 
prevence kriminality pro rok 2023 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním staveb 
a o uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného 
Vodafone Czech Republic a. s. 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 14 Schválení revize Popisu spolupráce v oblasti 
sociálního začleňování statutárního města 
Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 
začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 15 Návrh na záměr města darovat pozemky 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému 
kraji 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 16 Návrh na záměr města prodat, neprodat 
nemovité věci ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a neuplatnit předkupní právo 
k nemovité věci 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 17 Mimořádné dotace v oblasti sportu Ing. Karel Plunder, Ph.D., 
MBA, pověřen 
zastupováním funkce 
vedoucího odboru sportu 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
3/6 
 

Pozvánka 
 RM_M 18 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu Ing. Karel Plunder, Ph.D., 

MBA, pověřen 
zastupováním funkce 
vedoucího odboru sportu 

RM_M 19 Návrh na vyhlášení vítězů ankety Sportovec 
roku za rok 2022 

Ing. Karel Plunder, Ph.D., 
MBA, pověřen 
zastupováním funkce 
vedoucího odboru sportu 

RM_M 20 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího 
stroje QUADIENT IS 440 – 70799, 
v. č.  DB2111509404 

Ing. René Bartoš, vedoucí 
odboru hospodářské správy 

RM_M 21 Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky 
prostřednictvím Národního programu Životního 
prostředí v rámci Národního plánu obnovy 
pro projekt „Modernizace kulturního domu 
v Heřmanicích“ 

Mgr. Richard Vereš, starosta 
městského obvodu Slezská 
Ostrava 

RM_M 22 Úprava rozpočtu Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 23 Návrh novely dokumentu „Pravidla městského 
názvosloví, zásady označování ulic a jiných 
veřejných prostranství, zásady označování 
městských obvodů a jejich částí“ (dále jen 
„Pravidla“) 

Ing. Marcela Trojáková, 
MPA, vedoucí odboru 
vnitřních věcí 

RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout prostory 
sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 25 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím nadačního příspěvku od právnické 
osoby Nadační fond Veolia, IČO 27068102, 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 
do majetku příspěvkové organizace Domov 
Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631859, se sídlem 
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

Mgr. Andrea Gibejová, 
ředitelka Domova Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace 

RM_M 26 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava–Muglinov 

PhDr. Svatopluk Aniol, 
ředitel Čtyřlístek – centrum 
pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
4/6 
 

Pozvánka 
 RM_M 27 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domov Sluníčko, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 
703 00 Ostrava-Vítkovice 

Mgr. Marek Tejzr, ředitel 
Domova Sluníčko, 
příspěvková organizace 

RM_M 28 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 29 Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření 
smluv o zřízení věcných břemen pro společnosti 
GasNet, s. r. o. a Veolia Energie ČR, a. s. 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 30 Návrh na vydání předchozího souhlasu 
s uzavřením pachtovní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
pro městský obvod Ostrava-Jih 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 31 Návrhy na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1096/21, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 32 Předžalobní výzva – Bytové domy 
na ul. Zapletalova 

Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru 
legislativního a právního 

RM_M 33 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení 
služebnosti“ v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická 
a Petřvaldská“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 34 Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, 
účetní závěrky, vypořádání ztráty a zprávy 
dozorčí rady zájmového sdružení právnických 
osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2022 
spolu s uzavřením dodatku ke smlouvě 
o poskytování bezpečnostních služeb 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 35 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení 
služebností“ v souvislosti se stavbami 
„Rekonstrukce VO oblast V Závětří“ 
a „Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova 
v Ostravě-Výškovicích“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 36 Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace 
ev. č. 1969/2022/OSR v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor 2022-2023 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
5/6 
 

Pozvánka 
 RM_M 37 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace 

na realizaci významné akce města v oblasti 
sportu v roce 2023 

Ing. Karel Plunder, Ph.D., 
MBA, pověřen 
zastupováním funkce 
vedoucího odboru sportu 

RM_M 38 Předchozí souhlas rady města k nabytí 
nemovitosti do majetku města 

Ing. arch. Cyril Vltavský, 
MPA, vedoucí odboru 
územního plánování a 
stavebního řádu 

RM_M 39 Souhlas s uzavřením smlouvy mezi vedoucím 
partnerem a partnery mezinárodního projektu 
MECOG-CE, zaměřeného na posílení 
metropolitní spolupráce a řízení ve střední 
Evropě 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 40 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace 
na částečné krytí provozních a osobních nákladů 
v roce 2023, poskytnuté obchodní společnosti 
Černá louka s. r. o., na základě sml. 
ev. č. 2993/2022/KP ve znění dodatku č. 1 
ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 

Mgr. Bc. Michal Bayer, 
vedoucí odboru kancelář 
primátora 

RM_M 41 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 
vedoucí odboru majetkového 

RM_M 42 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2023“ 

Petr Veselka, starosta 
městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

RM_M 43 Návrh na poskytnutí finančního daru 
ve výši 20 tisíc Kč společnosti 
Moravskoslezské Investice 
a Development, a. s., na úhradu části nákladů 
spojených s pořádáním mezinárodní odborné 
konference „Uhlíkově neutrální architektura“ 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 44 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z Fondu životního prostředí města Ostravy – 
změna místa konání realizace projektu 
„Mezinárodní konference SEA/EIA 2023“ 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 
Ph.D., MBA, vedoucí 
odboru ochrany životního 
prostředí 

RM_M 45 Návrh programu 7. zasedání zastupitelstva 
města, které se bude konat dne 26. dubna 2023 

Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru 
legislativního a právního 

RM_M 46 Metodika modrozelené infrastruktury 
statutárního města Ostravy 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil, 
ředitel městského ateliéru 
prostorového plánování a 
architektury (MAPPA) 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 
6/6 
 

Pozvánka 
 RM_M 47 Návrh přípisu žadateli Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 48 Vypořádání Mgr. Jiří Hudec, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti školství 

Mgr. Andrea Hoffmannová, 
Ph.D., náměstkyně 
primátora 

RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku 
MPO“, poř. č. 013/2023 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Koncepce rodinné politiky 
SMO“, poř. č. 022/2023 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví         
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 3 Dodávka 4 ks serverů Compute modul, 
HPE Synergy 480 Gen10+ 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 
vedoucí odboru projektů 
IT služeb a outsourcingu 

RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Domov IRIS – rekonstrukce 
stravovacího provozu“, poř. č. 017/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 5 Domov Sluníčko – úpravy stravovacího provozu 
– TDS+BOZP 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Parkovací objekt 
DK Poklad II. - TDS+BOZP", poř. č. 031/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nová energolávka 
Výškovice“, poř. č. 1/2023 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

 

 
Organizační záležitosti 

 
 

Ing. Tomáš Macura, MBA  
primátor statutárního města Ostravy 


